平成22年9月2日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 バ ル ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  髙 島  郁 夫

（ コ ー ド 番 号 ： 2 7 3 8  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 執行役員  社長室長  佐野  一幸

T E L 0 3 － 6 4 1 9 － 3 1 1 1

 第 2 四半期累計期間の業績予想との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成22年3月5日に公表いたしました平成23年1月期第2四半期累計期間の業績予想と本日公表の実績値に

ついて、差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、通期の業績予想を修正しますのでお知らせいたします。

記

1．平成 23 年 1 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想との差異（平成 22 年 2 月 1 日～平成 22 年 7 月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ A ） 16,530 720 690 270 1,736.30

今 回 実 績 （ B ） 16,020 842 819 426 2,743.99

増  減  額 （ B － A ） △509 122 129 156 -

増  減  率 （ % ） △3.1 17.0 18.8 58.0 -

（ご参考）前期第 2 四半期実績
（平成 22 年 1 月期第 2 四半期）

16,938 1,098 1,116 308 1,965.54

2．平成 23 年 1 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 22 年 2 月 1 日～平成 23 年 1 月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ A ） 35,590 2,360 2,320 1,140 7,331.05

今 回 発 表 予 想 （ B ） 34,390 2,360 2,320 1,140 7,331.05

増  減  額 （B－A） △1,200 - - - -

増  減  率 （ % ） △3.4 - - - -

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 2 年 1 月 期 ）
34,185 2,228 2,220 904 5,785.68

3．平成 23 年 1 月期第 2 四半期（累計）個別業績予想との差異（平成 22 年 2 月 1 日～平成 22 年 7 月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ A ） 15,900 800 780 400 2,572.30

今 回 実 績 （ B ） 15,287 809 792 409 2,630.25

増  減  額 （B－A） △612 9 12 9 -

増  減  率 （ % ） △3.9 1.2 1.6 2.3 -

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 22 年 1 月期第 2 四半期）
15,727 891 913 231 1,470.21

4．平成 23 年 1 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 22 年 2 月 1 日～平成 23 年 1 月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ A ） 33,800 2,350 2,320 1,220 7,845.51

今 回 発 表 予 想 （ B ） 32,600 2,350 2,320 1,220 7,845.51

増  減  額 （B－A） △1,200 - - - -

増  減  率 （ % ） △3.6 - - - -

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 2 年 1 月 期 ）
32,204 2,063 2,064 805 5,155.33

5． 差異及び修正の理由

［第2四半期累計期間］

当第2四半期累計期間については、連結子会社BALS HONG KONG（所在地:香港）の業績動向が計画を上

回って推移したこと、並びに第2四半期中に予定していた連結子会社BM CHINA（同:上海）の営業開始日が

第3四半期にずれこんだことなどから、営業利益、経常利益、四半期純利益とも予想値を上回る結果となりま

した。

［通期］

第2四半期累計期間の当社単体業績については、既存店売上が計画の97.9%に対し実績94.1%となるなど売

上高が想定を下回る一方、コストコントロールに努め営業利益以下の各利益については計画を上回りました。

通期業績予想に関しましては、上述の第2四半期累計期間における単体の業績動向などを踏まえ、上記のと

おり修正いたします。

なお、今回の修正に伴う配当予想の変更はありません。

以 上